
eczz4_ PREFEITURA DE

IIKRIZMNITE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.05.2

0AANE4,7

g eg))
Pá ina;

<fi
4 00:

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado
do julgamento da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.05.2, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA E TESTE DE VAZÃO DE POÇOS TUBULARES, ANALISE
FÍSICO/QUÍMICA E BACTERIOLÓGICA DA AGUA, ELABORAÇÃO DE
REQUERIMENTO DE DIREITO DE USO DA AGUA SUBTERRÂNEA PARA FINS
DE OUTORGA, ESTUDO DE PROSPECÇÃO GEOFÍSICA PARA PERFURAÇÃO DE
POÇOS TUBULARES E PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS
PARA CAPTAÇÃO DE AGUAS SUBTERRÂNEAS NA SEDE E NOS DISTRITOS DO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA. A Comissão analisou os documentos

• 
apresentados, frente as exigências editalicias e frente às exigências da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, bem como frente as considerações dos pareceres técnicos do
engenheiro do município, decidindo por unanimidade pela HABILITAÇÃO da seguinte
empresa: TERRA PERFURAÇÕES LTDA. Bem como, decidindo por unanimidade pela
INABILITAÇÃO das seguintes empresas: BARRETO SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO
DE POCO LTDA - EPP (descumpriu item 3.7.3 e 3.7.4); PILARES CONSTRUÇÕES,
COMËRCIO E SERVIÇOS LTDA (descumpriu item 3.6.1); PHODIUM SOLUÇÕES
CONSULTORIA E GESTA0 EIRELI (descumpriu item 3.6.1); estando todas as razões e
fundamentações legais na ata da sessão de julgamento do dia 14/09/2021, a disposição dos
interessados no endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br e www.horizonte.ce.gov.br. Fica
aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal n°
8.666/93. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 17
de Setembro de 2021. Rosilandia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 20 DE SETEMBRO DE 2021
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sítio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

HORIZONTE/CE, 17 de Setembro de 2021.

Itos* dia eiro dailva
'residente da CPL

t• I ' e it 1115! 3316-6001

cfr Pr, (2) hof


